АДМИНИСТРАЦИЯ АСТАФЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 июня 2023 г.	с.Астафьевка                                             №31-пг

Об обеспечении безопасности людей на водных объектах
Астафьевского сельсовета в летний период 2023 года

[bookmark: _GoBack]
Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Совета администрации Красноярского края от 21.04.2008 № 189–п «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Красноярском крае», в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах Астафьевского сельсовета в летний период 2023 года, руководствуясь  Уставом Астафьевского сельсовета, а также учитывая отсутствие денежных средств для оборудования мест массового отдыха населения у водных объектов в соответствии с требованиями по организации пляжей, правилами их регистрации и учета, а именно нет средств для привлечения водолазов для обследования дна водоемов, приобретения спасательных кругов, «концов» Александрова, лежанок для отдыхающих, оборудования помещения (пункта) для оказания первой медицинской помощи пострадавшим и т.д., в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Запретить купание в летний период 2023 года на прудах Астафьевского сельсовета, в том числе: пруд с. Астафьевка, пруд д. Леонтьевка, пруд д. Тайна.
2. Обновить и установить аншлаги «Купаться запрещено» около водных объектов.
3. Заместителю главы Астафьевского сельсовета вывесить объявления о запрещении купания в доступных для обозрения местах.
4. Утвердить план мероприятий по охране здоровья и жизни людей на водных объектах на территории Астафьевского сельсовета в летний период 2023 года, согласно приложению 1.
5. Организовать дежурство должностных лиц и общественного актива администрации Астафьевского сельсовета на местах массового отдыха населения на водных объектах на период с 16.06.2023 г по 31.08.2023 г., согласно приложению 2.
6. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
            7. Постановление от 17.06.2022 № 23-пг «Об обеспечении безопасности людей на водных объектах  Астафьевского сельсовета в летний период 2022 года» признать как утратившее силу.
8. Постановление вступает в силу в день его подписания,  постановление опубликовать в газете «Депутатский вестник» Астафьевского сельсовета и на сайте администрации в сети Интернет.

Глава Астафьевского сельсовета	                    Е.В. Булах

	Приложение 1
к постановлению администрации
Астафьевского сельсовета
Канского района
Красноярского края
от 16.06.2023 г. № 31-пг

ПЛАН
мероприятий по охране здоровья и жизни людей
на водных объектах Астафьевского сельсовета в летний период 2023 года

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители
	Отметка о выполнении

	1.
	Осуществление проверок готовности мест массового отдыха населения о водных объектов Астафьевского сельсовета с уделением внимания на наличие у водоемов запрещающих знаков купания
	Согласно графика дежурства
	Ответственные дежурные,
глава сельсовета

	2.
	Создание при администрации Астафьевского сельсовета маневренной группы экстренного реагирования (патрулирования) по обеспечению безопасности людей у водных объектов
	До 17.06.2023 г
	Глава сельсовета

	3.
	Организовать патрулирование мест массового отдыха населения у водных объектов в целях:
- недопущения купания
населения и соблюдения правил общественного порядка силами должностных лиц администрации;
-при необходимости оказания медицинской помощи на воде силами оперативной группы экстренного реагирования
	Согласно графика дежурства
	Должностные лица администрации, участковый уполномоченный

	4.
	Обеспечение наглядной агитации по правилам поведения в местах массового отдыха населения у водных объектов
	С 17.06.2023 г по 31.08.2023 г
	Должностные лица администрации

	5.
	Обучение населения правилам поведения и соблюдения безопасности на воде, оказания медицинской помощи потерпевшим, разъяснения всем категориям обучаемых главной причины запрета купания на водных объектах на территории сельсовета - отсутствие для этого оборудованных в соответствии с действующими Правилами мест (пляжей) для купания.
	По программе обучения неработающего населения
	Руководители учреждений, работники администрации

	6.
	Постоянный контроль за санитарным состоянием мест массового отдыха населения у водных объектов
	Постоянно согласно графика дежурства
	Работники администрации

	7.
	Учет и анализ несчастных случаев, произошедших на воде
	Постоянно
	Архипова И.П.

	8.
	Рассмотрение на заседании КЧС и ПБ итогов работы по выполнению мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах
	август
	Председатель КЧС и ПБ

Глава Астафьевского сельсовета                                                                                 Е.В. Булах

	Приложение 2
к постановлению администрации
Астафьевского сельсовета
Канского района
Красноярского края
от 16.06.2023 г. № 31-пг

СПИСОК
маневренной группы экстренного реагирования по
обеспечению безопасности населения на водных объектах
Астафьевского сельсовета в летний период 2023 года

	№ п/п
	Фамилия имя отчество
	Занимаемая должность

	1.
	Булах Елена Валерьевна
	Глава сельсовета

	2.
	Архипова Ирина Петровна
	Заместитель главы сельсовета

	3.
	Кундозёрова Людмила Николаевна
	Специалист ВУС

	4.
	Короткова Вера Васильевна
	Главный бухгалтер

	5.
	Бабченков Валерий Анатольевич
	Водитель

	7.
	Петрушенко Дмитрий Викторович
	Участковый уполномоченный
(по согласованию)